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Naturförhållanden
Området består av ett kuperat backlandskap med
nivåer på mellan ca 40-80 m.ö.h. Jordlagret består
av urbergsmorän med varierande innehåll. Vissa par-
tier har mer sandiga isälvsavlagringar medan andra
har stort inslag av lera avsatta i issjöar. Närheten till
Romeleåsen har medfört en hel del block och sten i
moränen. I svackorna finns sjöar och kärr med
Häckebergasjön och Skoggårds ängar som de domi-
nerande. Området avvattnas via Höje å i nordost och
det största tillflödet till Häckebergasjön är från Björ-
kesåkrasjön i söder och från Olstorpsån i sydost.
Skoggårds ängar mottar ytvatten från omgivningen
samt dräneringsvatten som pumpas från söder om
liggande odlingsmarker. Både Häckebergasjön och
Skoggårds ängar är uppdämda och vattennivåerna
regleras.
Området är till största delen skogklätt med främst
bok och gran på torrare marker samt al och björk på
fuktigare marker. Bokskogen består främst av ma-
ger ängsbokskog och hedbokskog med rikare partier
i svackor. Skogsbruk är den dominerande markan-
vändningen men jakt har också stor betydelse. På
Häckeberga slott bedrivs konferens- och restaurang-
verksamhet. Området ingår i Häckeberga naturvårds-
område och är ett mycket populärt strövområde.
Kring Häckebergasjön och Skoggårds ängar finns
områden med lång skoglig kontinuitet och ett mycket

stort antal gamla lövträd som hyser en mycket rik
flora och fauna. Häckebergaområdet är ett av lan-
dets viktigaste områden för rödlistade vedinsekter.
Våtmarksområdena hyser dessutom ett rikt fågelliv.

Landskapsekologi
Ett stort antal äldre lövträd skapar ett nätverk av vik-
tiga miljöer för vedlevande organismer. Granplant-
eringar och öppna odlingsmarker fungerar som bar-
riärer och det är viktigt att behålla stråk och öar med
äldre lövträd mellan de olika kärnområdena för att
möjliggöra genetiskt utbyte mellan populationerna.
Viktiga spridningsstråk går söderut mot Husaraha-
gen och Björkesåkra, nordväst mot Toppeladugård
och österut mot de östra delarna av Häckebergaom-
rådet. Området är mycket viltrikt med bl.a. dovhjort,
kronhjort och vildsvin. Vattendragen utgör viktiga stråk
för många arter där dämmena vid sjön och Skog-
gårds ängar utgör barriärer liksom kulvertar under
vägar.

Kulturmiljövärden
Godsmiljön kring Häckeberga slott är av riksintresse
för kulturmiljövården med byggnader, alléer, häckar,
odlingsmarker, rester av  äldre parkanläggningar m.m.
Stora landskapshistoriska värden finns i kvarvarande
hägnadsvallar, vägsträckningar, kulturpåverkade träd
och trädgrupper samt äldre diken och reglerade
åsträckor. På den skånska rekognosceringskartan

7.5.5 Häckeberga, nordväst

Häckebergasjön med Häckeberga slott
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från 1812-20 är större delen av området trädklätt,
men förmodligen betydligt glesare än idag. Flera av
öarna i Häckebergasjön är markerade som parker
med anlagda gångar och planteringar. De öppna od-
lingsmarkerna vid Degeberga var skogklädda på den-
na tiden. Vid Norra Husarahagen fanns en mindre
sjö som sedermera dikades ut. På den ekonomiska
kartan från 1912 är landskapet ganska likt dagens.
Barrskog är dock ännu mycket sällsynt och åkermar-
ken har större utbredning. I Häckebergasjön var öarna
söder om slottsholmen fortfarande markerade som
park, medan de två sydligaste nu övergått till skogs-
mark.

Landskapsbild
Området har en mycket attraktiv landskapsbild med
varierad topografi, utblickar mot sjön och odlingsmar-
ker, äldre bokbestånd samt kulturhistoriska miljöer med
slottet i centrum.

Friluftsliv
Tillgängligheten är god genom flera parkeringsplat-
ser, många skogsbilvägar och Skåneleden som pas-
serar genom området. Närmaste kollektivförbindel-
se finns i Genarp strax norr om området. Upplevel-
sevärdena är stora genom stor variation i landskapet,
rik biologisk mångfald, kulturhistoria och information
till besökare.

Skånska rekognosceringskartan 1812-20 Häradsekonomiska kartan 1812-20

Trakten Häckeberga, nordväst, med beskrivna delområden
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Förutsättningar för värden i landskapet
Bevarande av ett antal kärnområden med äldre träd
och död ved. Fortsatt god tillgänglighet för friluftsli-
vet.

Utvecklingsmöjligheter
Det är av största vikt att åstadkomma överenskom-
melser med markägaren för att i större omfattning
säkerställa och utveckla äldre trädmiljöer. Området
är av internationell betydelse för den biologiska mång-
falden med en unik sammansättning av sällsynta och
hotade arter. Området är också mycket attraktivt för
det rörliga friluftslivet men tillgängligheten kan för-
bättras med fler angöringspunkter, samtidigt som sli-
tage- och störningsriskerna minimeras genom kana-
lisering av besökarna.

Referenser
Englesson, N. 1981. Häckebergaområdet – vegeta-
tionsinventering och förslag till naturvårdsåtgärder.
Naturvårdsnämnden i Lund.

Länsstyrelsen i Malmöhus län. 1987. Riktlinjer för skötseln
av Häckeberga naturvårdsområde.

Sundström, Å. 1979. Boken om Genarp.

VBB/VIAK/Svenska landskap. 1993. Förslag  till land-
skapsvårdsplan för Häckeberga naturvårdsområde i
Lunds kommun.

(7.5.5) 1 Häckebergasjön och
Skoggårds ängar (1)
Area: 267 ha
Status: Riksintresse (NV, KMV, F, PR), natur-
vårdsområde, strandskydd, NATURA 2000
Fastighet: Häckeberga 2:1
Naturtyp: Sjö, kärrmarker, lövskogar, odlingsmar-
ker, granplanteringar
Motiv: N, B, Z, K, L, G

Beskrivning
Häckebergasjön ligger vid foten av Romeleåsen i det
kuperade backlandskapet. Landskapet kring sjön är
varierat med främst skogsmark och ett mycket stort
antal gamla lövträd. Häckeberga slott ligger på en ö i
nordöstra delen av sjön. I sjön finns flera öar och
halvöar med gammal ädellövskog. Väster om sjön
ligger våtmarksområdet Skoggårds ängar som också
har många öar och uddar med äldre träd.
Redan på 1300-talet skrev sig Niels Nielsen Brock
som ägare till Häckeberga. På 1530-talet lät den då-
varande ägaren, Holger Gregersen Ulfstand, bygga
en borg med två torn. Detta skedde under adelns star-
kaste period i Danmark (från reformationen 1536  till
enväldet 1660). Släkten Ulfstand var en av de mäkti-
gaste i Danmark på denna tid. Slottet skadades un-
der de Skånska krigen 1676-79 och byggdes sedan
om under 1700-talet, då bl.a. tornen togs bort. Det
nuvarande slottet, ritat av Helgo Zetterwall, uppför-
des på samma plats 1873-75.
Utloppet från Häckebergasjön sker till Höje å via ett
bräddavlopp i den norra änden. Sjön har normalt hög-
vatten från oktober till maj med högsta vattenstånd
på förvåren. Lågvatten råder från juni till oktober.
Variationen är normalt 50-70 cm. Häckebergasjön har
varit uppdämd i flera hundra år och vattnet har an-
vänts till att driva kvarn och såg. Skoggårds ängar
var fram till 1940-talet ett vattenmagasin på våren
och användes sedan för höproduktion under somma-
ren. Där utvanns även torv vilket flera torvgravar

Ett stort antal äldre träd finns spridda i skogarna kring
Häckebergasjön
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vittnar om. Sedan 1956 pumpas vatten från odlings-
markerna vid Degeberga in till Skoggårds ängar. Ut-
loppet till Häckebergasjön är reglerat och skall enligt
skötselplanen skötas så att naturvärdena och då sär-
skilt fågellivet gynnas med hänsyn till strandskogar-
nas produktion.
Totalt har drygt 90 rödlistade växt- och djurarter på-
träffats i Häckebergaområdet, bland dessa 13 rödlis-
tade lavar, varav 5 hotade och 8 hänsynskrävande.
De mest värdefulla delarna är strandskogarna, sär-
skilt i området sydväst om Häckebergasjön. Minst
14 rödlistade svampar är kända, däribland den akut
hotade tigermusslingen Lentinus tigrinus som lever
på lövved. En starkt hotad art är stentickan Polypo-
rus tuberaster som också lever på död ved. Bland
vedinsekterna är drygt 54 rödlistade arter påträffade
de senaste åren (fler arter finns bland äldre fynd).
Av dessa är sex stycken starkt hotade, t.ex. bokblom-
bockenAnplodera scutellata, mörkbenta kamklo-
baggenAllecula rhenan och brokiga barksvartbag-
gen Corticeus fasciatus. Bland de sällsynta fågel-
arter som förekommer i området kan nämnas mindre
hackspett och gråhakedopping. Området är mycket
viltrikt med täta populationer av bland annat hjort-
djur. Även mossfloran är rik, speciellt på Skoggårds
ängar med minst 15 för kommunen sällsynta arter.

Värden
Området har lång skoglig kontinuitet och stor rike-
dom på gamla och ihåliga träd och stora volymer död
ved som har skapat unika förutsättningar för vedle-
vande insekter, lavar, svampar m.fl. Området är ett
av landets viktigaste ädellövskogsområden. Här finns
ett 70-tal rödlistade arter, stora kulturhistoriska och
landskapsestetiska värden. Området har dessutom
stor betydelse för friluftslivet och ingår både i riksint-
resset för friluftsliv och i det primära rekreationsom-
rådet (RÅSK-området). Häckebergasjön med om-
givning ingår även i riksintresse för kulturmiljövår-
den. Backlandskapet har även stora geologiska vär-
den.

Förutsättningar för bevarande
Det är viktigt att bevara och öka förekomsten av gamla
träd och död ved. Skötselplanen säkerställer inte stör-
re områden med gammal skog och tidigare avverk-
ningar ger en kvardröjande utarmningseffekt och
kommande föryngringar kommer att minska förekom-
sten av lämpliga miljöer. Viss röjning kring vidkroniga
träd kan bli nödvändigt för att förlänga livslängden.
Godsmiljön vårdas för att behålla byggnader, alléer
och öppna odlingsytor.

Utvecklingsmöjligheter
Avtal med markägaren för att säkerställa och utveckla
de äldre trädmiljöerna. Kontakten med angränsande
ädellövskogsområden i backlandskapet behöver för-
bättras genom spridningskorridorer och spridnings-

öar. Värdefulla träd finns spridda i Häckebergaom-
rådet i bryn, dungar och på hägnadsvallar och det är
viktigt att dessa får finnas kvar. Granplanteringar i
anslutning till Häckebergasjön bör avvecklas och er-
sättas med lövskog. Skötselplanen och ingående av-
tal mellan markägaren och naturvårdsförvaltaren bör
omförhandlas för att bättre skydda områdets natur-
värden. Utreda förutsättningarna för att utveckla
naturvärdena i Skoggårds ängar.

Referenser
Hägg, T. 1995. Förekonst av rödlistade vedlevande
skalbaggar och andra insekter inom Häckeberga
naturvårdsområde. Park- & naturkontoret i Lund.

Länsstyrelsen i Malmöhus län. 1987. Riktlinjer för skötseln
av Häckeberga naturvårdsområde.

Häckebergasjön

Skoggårds ängar, med skogklädda holmar och
tilltagande igenväxning med bl.a videbuskar
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(7.5.5) 2 Möllehejdehus - Höje å (2)
Area: 155 ha
Status: Riksintresse (NV, KMV, F, PR), natur-
vårdsområde, strandskydd
Fastighet: Häckeberga 2:1
Naturtyp: Lövskogar, vattendrag, barrskogsplan-
tering
Motiv : N, F, K

Beskrivning
Området ligger norr om Häckebergasjön, kring Höje
å, och utgörs främst av skogsmark. Höje å slingrar
sig fram genom bokskog med en del al på fuktiga
partier. Vattnet har blottlagt en hel del block och stör-
re stenar i åfåran och naturlig erosion kan studeras i
strandbrinkarna. Vattenkvaliteten i ån är god och här
finns förutsättningar för ett rikt  växt- och djurliv. Vin-
tertid ses ofta strömstarar i området och häckning
har förekommit. Den sällsynta forsärlan förekommer
även sommartid.  Omgivande bokskogar är av ängs-
typ med inslag av andra lövträd som ek, ask, alm,
björk, fågelbär, hägg m.fl. I väster finns en del gran-
planteringar. Längst i söder, vid godsets ekonomibygg-
nader och längs vägen österut växer flera mycket
gamla lövträd, främst ekar. Längs vägen finns även
kulturhistoriskt värdefulla bokhäckar. Skåneleden
passerar genom området och parkeringen uppe i norr
vid Genarps idrottsplats gör att området är välbesökt.
I söder mot Häckebergasjön finns en backig betes-
mark som tidigare varit uppodlad. Den branta nord-
sluttningen är en populär pulkabacke snörika vintrar.

Värden
Området har stora biologiska värden knutna till den
äldre lövskogen och ån. Miljön längs vägen har kul-
turhistoriska värden. Den goda tillgängligheten och
de stora upplevelsevärdenena gör området mycket
attraktivt för friluftslivet.

Förutsättningar för bevarande av värden
Naturvårdsanpassat skogsbruk. Fortsatt skötsel av
av alléträd och häckar. Bevarande av god vatten-
kvalitet i Höje å.

Utvecklingsmöjligheter
Successiv överföring av barrplanteringar till ädellöv-
skog.

Referenser
Länsstyrelsen i Malmöhus län. 1987. Riktlinjer för skötseln
av Häckeberga naturvårdsområde.

(7.5.5) 3 Degeberga (2)
Area: 75 ha
Status: Riksintresse (NV, F, PR), naturvårdsom-
råde, NATURA 2000
Fastighet: Häckeberga 2:1
Naturtyp: lövskog
Motiv: N

Beskrivning
Området mellan Skoggårds ängar och Degeberga gård
utgörs av bokskogar med inslag av ek, samt sump-
skog på fuktiga partier. Här finns också partier med
granplanteringar. Speciellt kring vägen och i sydbry-
net av skogen, norr om Degeberga, finns ett stort
antal gamla träd av stor betydelse för vedlevande
arter. Ett flertal rödlistade arter har hittats i området,
bland annat läderbagge Osmoderma eremita och
ekoxeLucanus cervus. Området har lång trädkonti-
nuitet även om skogen var betydligt glesare förr. Både
på kartan 1812-20 och 1912 är området markerat som
lövskog. Under 1900-talet, och f.f.a efter stormen
1967, ersattes den f.d. lövskogen med gran. Strax
väster om landsvägen finns ett kärrområde med al-
skog i kanterna som sträcker sig upp mot Skoggårds
ängar.

Värden
Området har stora zoologiska värden knutna till de
gamla träden. Närheten till de äldre skogsbestånden
vid Häckebergasjön och Skoggårds ängar gör att det
finns goda spridningsmöjligheter mellan områdena.

Förutsättningar för bevarande
Bevarande av de äldre träden och en stor volym död
ved är förutsättningen för att de sällsynta vedinsek-
terna skall kunna leva kvar. Bibehållen solinstrålning
är viktig för att gynnsamma klimatförhållanden skall
bestå.

Utvecklingsmöjligheter
Långsiktig utveckling av de äldre trädmiljöerna med
en successiv överföring av barrplanteringar till ädel-
löv.

Referenser
Länsstyrelsen i Malmöhus län. 1987. Riktlinjer för skötseln
av Häckeberga naturvårdsområde.

Höje å, norr om Häckebergasjön
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(7.5.5) 4 Degebergahus (3)
Area: 34,4 ha
Status: Riksintresse (NV, PR), naturvårdsområ-
de, NATURA 2000
Fastighet: Häckeberga 2:1
Naturtyp: Odlingsmark, trädgårdar, lövskog och
granplantering
Motiv: N

Beskrivning
Området består av varierade naturtyper med inslag
av gamla ekar. I öster finns bokskog kring Björkes-
åkrabäcken med inslag av granplanteringar och en
del vidkroniga gamla ekar. I väster finns ett flertal
gamla ekar kring bebyggelsen vid Degebergahus.
Träden står dels i lövskog och dels på tomtmark. I
norr gränsar området till åkermark och i söder och
öster till granplanteringar. I de gamla ekarna före-
kommer flera sällsynta insekter bl.a. läderbagge, bål-
geting och glansbaggen Rhizophagus cribratus. I
korsningen strax sydost om bebyggelsen står en myck-
et gammal och grov bok som i det närmaste är död.
Trädet är dock fortfarande en viktig livsmiljö för fle-
ra sällsynta lavar och vedinsekter.

Värden
Sällsynta arter knutna till de gamla ekarna och bo-
karna.

Förutsättningar för bevarande
Bevarande och skötsel av de gamla träden samt åter-
skapande av nya jätteträd för att husera de sällsynta
vedknutna arterna.

Utvecklingsmöjligheter
Röjningar kring ekarna och friställande av yngre träd
som kan växa till sig och bli viktiga miljöer för vedin-
sekter.

Referenser
Hägg, T. 1995. Förekomst av rödlistade vedlevande skal-
baggar och andra insekter inom Häckeberga natur-
vårdsområde. Park- & naturförvaltningen.

(7.5.5) 5 Skoggård -Galtesjöhus (3)
Area: 13,9 ha
Status: Riksintresse (NV, F, KMV, PR), natur-
vårdsområde
Fastighet: Häckeberga 2:1
Naturtyp: Odlingsmark med solitära ekar
Motiv: N, K

Beskrivning
Området består av öppna odlingsmarker nordväst om
Skoggård med en del äldre fristående ekar längs
Hässlebergavägen. De gamla ekarna är vidkroniga
och ca 200 år gamla. Håligheter börjar uppträda, lik-
som död ved i grenverket, vilket är betydelsefullt för
vedinsekter. Närheten till viktiga lokaler för vedin-
sekter i söder gör genetiskt utbyte och kolonisation
möjlig. Träden utgör ett viktigt inslag i landskapsbil-
den. En ny trädrad har planterats längs vägen och
kan på sikt bli värdefull.

Värden
Biologiska och landskapsestetiska värden.

Förutsättningar för bevarande
Vård av de åldrande träden och de sandiga miljöer-
na.

Utvecklingsmöjligheter
Ytterligare kompletteringar av fristående ekar genom
plantering samt ev. utökad beteshävd.

Referenser
Hägg, T. 1995. Förekomst av rödlistade vedlevande skal-
baggar och andra insekter inom Häckeberga natur-
vårdsområde. Park- & naturförvaltningen.

Länsstyrelsen i Malmöhus län. 1987. Riktlinjer för skötseln
av Häckeberga naturvårdsområde.

De öppna markerna nordväst om Skoggård

Döende jättebok vid Degebergahus
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(7.5.5) 6 Hagsholm (2)
Area: 15 ha
Status: Riksintresse (NV, F, PR), naturvårdsom-
råde, NATURA 2000
Fastighet: Häckeberga 2:1
Naturtyp: Lövskog, alkärr
Motiv: N

Beskrivning
Området ligger väster om Skoggårds ängar och av-
gränsas i norr av vägen mellan Häckeberga och Häss-
leberga, samt i sydväst av markväg som går förbi
Hagsholms gamla tomt och Älvsborgs-
backen.Topografin är varierad med flera kullar och
höjdryggar med mellanliggande fuktiga svackor. På
kullarna finns äldre partier med bokskog samt en del
föryngrade bokbestånd. I svackorna finns främst al-
sumpskog med inslag av björk. Den norra delen är
mer sandig och här finns en gles ekdominerad vege-
tation som bl.a. genom intensivt hjortbete fått en hag-
markskaraktär. I området finns en hel del äldre träd
och död ved som är viktigt för vedlevande arter.

Värden
Varierade naturmiljöer med äldre träd av betydelse
för vedlevande arter. Täta viltstammar.

Förutsättningar för bevarande
Naturvårdsanpassat skogsbruk med gynnande av äld-
re skog och död ved.

Utvecklingsmöjligheter
Barrplanteringarna ersätts successivt av ädellöv.

Referenser
Englesson, N. 1981. Häckebergaområdet – vegeta-
tionsinventering och förslag till naturvårdsåtgärder.
Naturvårdsnämnden i Lund.

Hägg, T. 1995. Förekomst av rödlistade vedlevande skal-
baggar och andra insekter inom Häckeberga natur-
vårdsområde. Park- & naturförvaltningen.

Länsstyrelsen i Malmöhus län. 1987. Riktlinjer för skötseln
av Häckeberga naturvårdsområde.

(7.5.5) 7 Nötabohus (3)
Area: 7,1 ha
Status: Riksintresse (NV, F,. PR), naturvårdsom-
råde
Fastighet: Häckeberga 2:1
Naturtyp: Lövskog, damm, kärrmarker
Motiv : N, K

Beskrivning
Strax söder om Älvsborgsbacken finns flera dam-
mar och kärrmarker samt ett varierat lövskogsområ-
de med höga naturvärden. Lövskogen har tidigare
varit hagmark som lämnats för att växa igen relativt
spontant. Fortfarande ses hägnadsvallar kring områ-
det och intill dammens norra kant växer fortfarande
några enar, hagtorn, fågelbär och vidkroniga lövträd
som vittnar om tidigare halvöppna karaktär. Nordös-
tra delen består av bokskog. Markförhållandena är
näringsfattiga med hedsvegetation på höjderna och
fattig ängsvegetation på fuktigare partier. Dammar-
na har delvis uppkommit genom torvtäkt och den öst-
ra dammen består idag av en mosaik av öppna vat-
tenytor, holmar och uddar. Sydväst om den västra
dammen finns en svacka med alskog och en del has-
sel på sluttningarna runt svackan. Skåneleden passe-
rar förbi södra delen av området.

Värden
Varierade naturförhållanden med många kulturhisto-
riska spår och värdefulla naturtyper.

Förutsättningar för bevarande
Naturvårdsanpassade skötselåtgärder för att bevara
den varierade busk- och trädvegetationen.

Utvecklingsmöjligheter
Röjningsåtgärder som gynnar hagmarksarterna och
friställer vidkroniga träd.

Referenser
Länsstyrelsen i Malmöhus län. 1987. Riktlinjer för skötseln
av Häckeberga naturvårdsområde.

Skogsmiljö söder om Älvsborgsbacken Dammar söder om Älvsborgsbacken
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(7.5.5) 8 Nötabo  (3)
Area: 2,3 ha
Status: Naturvårdsområde, NATURA 2000, RI
(NV, F), primärt rekreationsområde
Fastighet: Häckeberga 2:1
Naturtyp: Hagmark och lövlund
Motiv : N, K

Beskrivning
Vid gården Nötabo finns en hel del äldre ekar, dels
intill gården, dels i hagmarken söder om gården och i
lunden söder om hagmarken. Lunden består av över-
ståndare av ek, fågelbär och bok med hassel i ett
undre skikt. Här finns även inslag av hagtorn, björk
och fläder. Skåneleden passerar genom området.

Värden
Äldre ekar och hassellund med biologiska värden.

Förutsättningar för bevarande
Naturvårdsanpassade skötselåtgärder.

Utvecklingsmöjligheter
Viss gallring i lunden för att gynna hassel och vidkro-
niga träd.

Referenser
Länsstyrelsen i Malmöhus län. 1987. Riktlinjer för skötseln
av Häckeberga naturvårdsområde.

(7.5.5) 9 Häckebergasjön, sydost (3)
Area: 11,4 ha
Status: Riksintresse (NV, F, KMV, PR), naturvårds-
område, strandskydd, NATURA 2000
Fastighet: Häckeberga 2:1
Naturtyp : Bokskog
Motiv : N, F

Beskrivning
Sydost om Häckebergasjön finns ett bestånd med
äldre bokskog som håller på att föryngras. De äldre
träden har förutsättningar för intressant lavflora och
insektsfauna. Inga undersökningar har gjorts i områ-
det.

Värden
Främst biologiska och rekreativa värden.

Förutsättningar för bevarande
Naturvårdsanpassat skogsbruk där det sparas några
äldre träd och där det underlättas för friluftslivet att
ta sig fram under föryngringsfasen.

Utvecklingsmöjligheter
Närheten till vägen och sjön gör att ökad hänsyn till
naturvård och friluftsliv bör övervägas.

Referenser

Hagmarkslandskap vid Nötabo

Länsstyrelsen i Malmöhus län. 1987. Riktlinjer för skötseln
av Häckeberga naturvårdsområde.
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